Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado da Educação

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

1/5

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

EDITAL N. 288/GCP/SEGEP, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas do Governo do Estado de Rondônia, Senhora Helena da
Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do artigo 37, da Constituição
Federal/1988, da Lei Federal n. 8.666/1993, da Instrução Normativa n. 013/TC/RO/2004, das Leis Estaduais n.
749/1997, 2173/2009 e 680/2012, entre outras correlacionadas, e de acordo com os termos do Processo
Administrativo n. 01-1601.09977-0000/2014/SEDUC, torna públicas as respostas aos recursos e a relação final
dos pedidos de atendimento especial deferidos, em referência ao Concurso Público SEDUC, regido pelo Edital
n. 237/GCP/SEGHEP, de 22 de setembro de 2016, conforme abaixo:

1. DAS REPOSTAS AOS RECURSOS:
1.1. As respostas aos recursos encontram-se disponíveis para consulta no site www.ibade.org.br.

2. DA RELAÇÃO FINAL DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL DEFERIDOS:

Inscrição Nome do Candidato Cargo
Especificação da Condição

Especial

264.638-2 ADRIANO MENEZES JUSSANI
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

246.240-0 AGRAENE VENDRAMINI CARVALHO
P15 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SUPERVISÃO ESCOLAR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

100.237-6 ALEX DE LUCENA ROCHA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

247.932-0 ALICE CRISTINA DA SILVA RODRIGUES
P16 - PROFESSOR CLASSE "C" -
QUÍMICA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

256.983-3 ALINES NASCIMENTO DE OLIVEIRA
S06 - ANALISTA EDUCACIONAL -
NUTRICIONISTA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

259.421-8 ANA KARINA VIEIRA DE CAMARGO
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

247.429-8 ANDREIA MONTEIRO DE OLIVEIRA
P15 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SUPERVISÃO ESCOLAR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

252.547-0 ANGELA MARIA DE MORAIS
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

262.648-9 BRUNA DE SOUZA GUEDES
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

264.063-5 BRUNO CHRISTIAN SILVA DOS SANTOS
P12 - PROFESSOR CLASSE "C" -
MATEMÁTICA

PROVA AMPLIADA (100%)

100.046-2
BRUNO UALACE FRANCISCO VAZ
MARTINS

M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

INTÉRPRETE DE LIBRAS

252.589-5 CARMELITA FERREIRA DE SOUZA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

246.432-2 CECILIA DA SILVA MONTEIRO NETA
M02 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
INTERPRETE LIBRAS

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

259.973-2
CRISTHYAN RALF ARAUJO CARNEIRO
OLIVEIRA SANTOS

M02 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
INTERPRETE LIBRAS

INTÉRPRETE DE LIBRAS

257.744-5 CRISTIANE GOMES DA COSTA NOGUEIRA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

249.821-9 CRISTIANO ADOLFO OENNING DA SILVA
P08 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LIBRAS

INTÉRPRETE DE LIBRAS

257.144-7 CRISTINA GONÇALVES MOTA
S06 - ANALISTA EDUCACIONAL -
NUTRICIONISTA

PROVA AMPLIADA (100%)

103.241-0 DALVINA GOMES LUIZ LIMA
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

254.952-2 DANIELLE DE ARAUJO SOUZA
P07 - PROFESSOR CLASSE "C" -
HISTÓRIA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

251.706-0 DAYANE DE LIMA BASTOS
S02 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ASSISTENTE SOCIAL

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

264.581-5 DÉBORA DA COSTA ROSAS FUMAGALI
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

PROVA AMPLIADA (100%)

261.867-2 DÉBORA DEISE FARIAS DE LIMA
S01 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ADMINISTRADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

101.178-2 DENISE MOREIRA DA CRUZ
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

http://www.ibade.org.br/

Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado da Educação

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

2/5

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Inscrição Nome do Candidato Cargo
Especificação da Condição

Especial

101.285-1 DENISE MOREIRA DA CRUZ
S02 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ASSISTENTE SOCIAL

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

101.471-4 DIANA SOUZA DOS SANTOS
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

101.477-3 DIANA SOUZA DOS SANTOS
S02 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ASSISTENTE SOCIAL

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

249.592-9 DULCINEIA PEREIRA DA SILVA
P15 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SUPERVISÃO ESCOLAR

PROVA AMPLIADA (100%)

256.831-4 EDIVALDO PEDRO DO NASCIMENTO
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

266.643-0 EDIVANIA AMORIM CARDOSO
M02 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
INTERPRETE LIBRAS

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

252.302-7 EDNALVA DOS SANTOS FERREIRA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

263.248-9 ELIANA MARIA DA SILVA
P13 - PROFESSOR CLASSE "C" -
ORIENTAÇÃO ESCOLAR

PROVA AMPLIADA (100%)

245.795-4 ELIANE AGUIAR DE ASSIS SILVA
P12 - PROFESSOR CLASSE "C" -
MATEMÁTICA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

256.403-3 ELIANE SILVA CUSTODIO
P13 - PROFESSOR CLASSE "C" -
ORIENTAÇÃO ESCOLAR

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

254.481-4 ELIEZITA GOMES ROCHA DE MELLO
P06 - PROFESSOR CLASSE "C" -
GEOGRAFIA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

250.446-4 ELSON FLAVIO GUERRA NEGREIROS
P12 - PROFESSOR CLASSE "C" -
MATEMÁTICA

PROVA AMPLIADA (100%)

250.801-0 ELZA MACEDO DA SILVA
P02 - PROFESSOR CLASSE "C" -
BIOLOGIA

PROVA AMPLIADA (100%)

257.627-9 EMANOEL BENITES VELASQUES
M03 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
REVISOR CEGO

LEDOR

240.357-9 ÉMILE ENI VIEIRA DA SILVA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

249.604-6 ERIVÂNIA RODRIGUES GOMES
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

267.771-7 ESTER SANTOS DE LIMA ARAUJO
P12 - PROFESSOR CLASSE "C" -
MATEMÁTICA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

254.162-9 ESTER TEIXEIRA ALVES
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

261.110-4 EUDANIA DOMINGOS DOS SANTOS
S02 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ASSISTENTE SOCIAL

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

266.668-5 EVA ALAIDE CAETANO DOS SANTOS
P16 - PROFESSOR CLASSE "C" -
QUÍMICA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

264.766-4 FABIANE ALVES GUIMARÃES
M02 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
INTERPRETE LIBRAS

INTÉRPRETE DE LIBRAS

103.743-9 FABIULA SILVA XIMENES
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

258.684-3 FERNANDO CESAR FERREIRA
P08 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LIBRAS

INTÉRPRETE DE LIBRAS

256.201-4
FRANCIÉLEN BEMFICA LACERDA DOS
SANTOS RODRIGUES

P10 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LÍNGUA INGLESA

PROVA AMPLIADA (100%)

264.136-4 GABRIELA MARIA SANTOS DE FREITAS
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

245.027-5 GABRIELA SILVA DE LACERDA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

INTÉRPRETE DE LIBRAS

269.381-0 GEISE MALESKI CARGNIN
P12 - PROFESSOR CLASSE "C" -
MATEMÁTICA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

255.753-3 GILMARA AGUIAR DE SA
S06 - ANALISTA EDUCACIONAL -
NUTRICIONISTA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

263.824-0 GILVANE ANDREIA CAETANO DE SOUZA
S07 - ANALISTA EDUCACIONAL -
PSICÓLOGO

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

257.714-3 GISLAINE LEMES
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

102.758-1 GRACIELY VIEIRA DILLEMBURG
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

262.407-9 GRASIELA ROCHA TORRES GOVEIA
P06 - PROFESSOR CLASSE "C" -
GEOGRAFIA

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado da Educação

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

3/5

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Inscrição Nome do Candidato Cargo
Especificação da Condição

Especial

246.980-4
GUILHERME HENRIQUE BICALHO DOS
SANTOS

P08 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LIBRAS

INTÉRPRETE DE LIBRAS

264.151-8 INGRID GRAZIELE PEREIRA DE ABREU
P15 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SUPERVISÃO ESCOLAR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

100.853-6 IRAILDE DA SILVA ANDRADE
P03 - PROFESSOR CLASSE "C" -
EDUCAÇÃO FÍSICA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

257.854-9 IRANI PESSOA SANTOS
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

251.351-0 IRENE CARVALHO SANTOS
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

100.459-0 IZABELA ALVES DE MATOS
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

252.621-2 JANY CLAUDIA DE SOUZA LIMA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

252.595-0 JANY CLAUDIA DE SOUZA LIMA
P11 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LÍNGUA PORTUGUESA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

241.106-7 JARINA LIMA GONCALVES
P06 - PROFESSOR CLASSE "C" -
GEOGRAFIA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

262.351-0 JHONATHAN DE FREITAS BATIAS
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

262.335-8 JHONATHAN DE FREITAS BATISTA
P02 - PROFESSOR CLASSE "C" -
BIOLOGIA

PROVA AMPLIADA (100%)

252.729-4 JOANA DO COUTO NOGUEIRA TRINDADE
P07 - PROFESSOR CLASSE "C" -
HISTÓRIA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

102.111-7 JUCINARA ALMEIDA SILVA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

241.826-6 JULIANA VAZ CAVALCANTE DA SILVA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

258.130-2 JUSSARA CHAGAS MARTINS DO PRADO
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

249.789-1 KETLLYN VIEIRA CORDEIRO
S06 - ANALISTA EDUCACIONAL -
NUTRICIONISTA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

255.363-5 KLYVANIR CELINA CRUZ DE ARAUJO
S02 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ASSISTENTE SOCIAL

TEMPO ADICIONAL

249.061-7 LAIANE DA SILVA
P15 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SUPERVISÃO ESCOLAR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

259.492-7 LAIR PARANHOS ROCHA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

101.760-8 LAURA APARECIDA BOTELHO DE ALMEIDA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

104.242-4 LAURA CRISTIELEN SOUZA CARVALHO
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

255.964-1 LAURY DE PAULLA GODINHO
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

241.550-0 LEANDRO BRANDÃO ALVES
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

INTÉRPRETE DE LIBRAS

266.913-7 LUCIMAR MIRANDA DA SILVA
P15 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SUPERVISÃO ESCOLAR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

256.392-4
LUCIMAR RODRIQUES DE OLIVEIRA
BRONELLE

M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

252.331-0 LUCINEIDE VIRIATO DANTAS FERREIRA
P11 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LÍNGUA PORTUGUESA

PROVA AMPLIADA (100%)

268.104-8 MAIARA SANTOS OLIVEIRA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

256.880-2 MARCIA CRISTINA APPELT
S01 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ADMINISTRADOR

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

256.620-6 MÁRCIA DE MELO PREDIGER
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

256.631-1 MÁRCIA DE MELO PREDIGER
P11 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LÍNGUA PORTUGUESA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

263.065-6
MÁRCIA TEIXEIRA DE SOUZA DE
SIQUEIRA

S02 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ASSISTENTE SOCIAL

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

249.923-1 MARCIO HUTADO
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado da Educação

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

4/5

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Inscrição Nome do Candidato Cargo
Especificação da Condição

Especial

251.117-7 MARIA JOSÉ DE LIMA
P11 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LÍNGUA PORTUGUESA

PROVA AMPLIADA (100%)

253.973-0 MARIA LUCINEIDE FELIPE DA SILVA
P03 - PROFESSOR CLASSE "C" -
EDUCAÇÃO FÍSICA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

100.810-2 MARICELIA BOMFIM SANTOS SOUZA
S02 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ASSISTENTE SOCIAL

PROVA AMPLIADA (100%)

260.297-0 MARIELY PEREIRA DOS SANTOS
M02 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
INTERPRETE LIBRAS

INTÉRPRETE DE LIBRAS

253.935-7 MARINETE CESARIO DE SOUZA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

240.966-6 MARLENE RODRIGUES DA SILVA
S02 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ASSISTENTE SOCIAL

PROVA AMPLIADA (100%)

101.965-1 MARLI DO PRADO TELES
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

PROVA AMPLIADA (100%)

247.304-6 MARLON MIRANDA SILVA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

AUXÍLIO PARA TRANSCRIÇÃO

241.011-7 MAYCON RIBEIRO GALVAO
P02 - PROFESSOR CLASSE "C" -
BIOLOGIA

TEMPO ADICIONAL

242.719-2 MAYHUME LAEZ RODRIGUES CORDEIRO
P07 - PROFESSOR CLASSE "C" -
HISTÓRIA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

100.099-3 MEGUE DA SILVA PEREIRA
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

PROVA AMPLIADA (100%)

102.601-1 MIRIAN DENISE MENDONÇA NISHIMURA
P11 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LÍNGUA PORTUGUESA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

260.457-4
MONISE GREGÓRIO TROCZINSKI DE
SOUZA REIS

S06 - ANALISTA EDUCACIONAL -
NUTRICIONISTA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

261.245-3 NILTON OLIVEIRA DE ARAUJO FILHO
P03 - PROFESSOR CLASSE "C" -
EDUCAÇÃO FÍSICA

PROVA AMPLIADA (100%)

101.353-0 PÂMELA PEREIRA DE OLIVEIRA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

241.134-2 PATRICIA DA COSTA E SILVA
P11 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LÍNGUA PORTUGUESA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

267.068-2 PATRICIA DE OLIVEIRA SOUZA
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

104.206-8 PATRÍCIA DORIGO DA SILVA
P10 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LÍNGUA INGLESA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

249.865-0 PEDRO FERREIRA DOS SAMTOS
P04 - PROFESSOR CLASSE "C" -
FILOSOFIA

PROVA AMPLIADA (100%)

241.078-8 PEDRO JARDEL MOREIRA CARVALHO
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

254.591-8 PETER RIQUELME SILVA
P02 - PROFESSOR CLASSE "C" -
BIOLOGIA

PROVA AMPLIADA (100%)

263.313-2 QUEILA PEREIRA DA SILVA TUNES
S06 - ANALISTA EDUCACIONAL -
NUTRICIONISTA

PROVA AMPLIADA (100%)

100.532-4 QUETLELE GOUVÊA TAVARES
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

100.498-0 QUETLELE GOUVÊA TAVARES
S01 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ADMINISTRADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

253.722-2 RAQUEL CARNEIRO DA SILVA BARBOZA
P11 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LÍNGUA PORTUGUESA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

258.382-8 ROSANE BRANDT FELIX
P15 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SUPERVISÃO ESCOLAR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

101.070-0 ROSANGELA PEREIRA DA SILVA
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

101.049-2 ROSANGELA PEREIRA DA SILVA
S07 - ANALISTA EDUCACIONAL -
PSICÓLOGO

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

242.543-2 ROSELI LIMA DOS SANTOS NETO
P12 - PROFESSOR CLASSE "C" -
MATEMÁTICA

PROVA AMPLIADA (100%)

246.572-8 ROSELY BERNARDO PEREIRA SANTOS
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

PROVA AMPLIADA (100%)

258.832-3 ROSENILDA TEIXEIRA AMARAL CANAMARI
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

PROVA AMPLIADA (100%)

253.880-6 ROZENI VIEIRA LOPES DA SILVA
S02 - ANALISTA EDUCACIONAL -
ASSISTENTE SOCIAL

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado da Educação

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

5/5

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Inscrição Nome do Candidato Cargo
Especificação da Condição

Especial

253.490-8 SAMIA RATICERE TRINDADE DOS SANTOS
P02 - PROFESSOR CLASSE "C" -
BIOLOGIA

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

266.892-0 SELMA FERREIRA SALOMÃO
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

261.557-6 TABITA COSTA DA SILVA SASSO
P13 - PROFESSOR CLASSE "C" -
ORIENTAÇÃO ESCOLAR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

265.618-3 ULIANE DOS SANTOS LIMA
P08 - PROFESSOR CLASSE "C" -
LIBRAS

INTÉRPRETE DE LIBRAS

267.634-6 VANDERLEIA MELLO BELFORT
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

SALA DE MAIS FÁCIL ACESSO

240.922-4 VANESSA TITON
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

104.022-7 WELITON DE LIMA CASTRO
M01 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
CUIDADOR

TEMPO ADICIONAL

251.705-1 WENDILLY MAYARA SANTOS MOURA
P14 - PROFESSOR CLASSE "C" -
SÉRIES INICIAIS

LACTANTE - LOCAL PARA
ACOMPANHANTE E BEBÊ

252.904-1 ZILMA DA SILVA VIANA
M02 - TÉCNICO EDUCACIONAL -
INTERPRETE LIBRAS

INTÉRPRETE DE LIBRAS

Porto Velho – RO, 21 de novembro de 2016.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEGEP/RO